



Omställningsstöd

– när du har blivit av jobbet

Vi hjälper dig till ett nytt jobb, att starta eget företag eller börja studera. Ett stöd för dig som yrkesarbetare på företag med kollektiv- eller hängavtal.

Trygghetsfonden 

Med omställningsstödet från Trygghetsfonden TSL kan du få hjälp när du blivit uppsagd på grund av arbetsbrist, sjukdom eller nått slutet på en tidsbegränsad anställning. Stödet innebär att vi hjälper dig till ett nytt jobb, att starta eget företag eller börja studera.

Om det ökar din chans att få ett nytt jobb kan det ingå en utbildningsinsats i stödet. Och om du är äldre än 40 år kan du ha rätt till ett avgångsbidrag.

Du får en egen jobbcoach som aktivt hjälper dig i ditt jobb-sökande – bland annat med kontakter, att skriva cv och förbereda dig inför intervjuer.

Vi hjälper i genomsnitt 15 000 personer varje år. 9 av 10 som kommer till oss får ett nytt jobb, som oftast är lika bra eller bättre jämfört med det tidigare.

Kommer du fram till att du vill gå en längre utbildning kan du få vägledning i ditt karriär- och studieval. Du kan då även ha möjlighet att få ett ekonomiskt stöd under tiden du går utbildningen.

Omställningsstödet från Trygghetsfonden TSL är kostnadsfritt för dig. Du kan läsa om villkoren för stödet längre bak i broschyren.

Så funkar stödet

Ansökan om stöd

Blir du uppsagd på grund av arbetsbrist är det din arbetsgivare tillsammans med en facklig representant som ska ansöka om stödet för dig. Detsamma gäller om din arbetsgivare går i konkurs. Blir du uppsagd på grund av sjukdom eller haft en tidsbegränsad anställning som löpt ut kan du även ansöka själv. Ansökan görs alltid på TSL.se.

Kartläggningssamtal

När vi bekräftat att du uppfyller villkoren för stödet kontakter vi dig för ett första samtal. Du får träffa en omställningsrådgivare från Trygghetsfonden TSL som berättar mer om stödet. Tillsammans gör ni även en kartläggning av dina behov och förutsättningar så att vi kan hjälpa dig på bästa sätt.

Du får en egen jobbcoach

När du tackat ja till fortsatt stöd får du en egen jobbcoach som bland annat kan hjälpa dig att hitta och söka jobb, få kontakt med arbetsgivare och förbereda dig inför intervjuer. Coachen kan även kan stötta dig i kontakten med myndigheter som Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan.

Förstärkt stöd vid sjukdom

När du har beviljats omställningsstöd och om du har särskilda behov till följd av sjukdom eller ohälsa kan du få ett förstärkt omställningsstöd med extra insatser. Det underlättar för dig att få ett nytt jobb utifrån din arbetsförmåga.

Utbildning och validering

Om det förbättrar din chans att få ett nytt jobb kan det ingå en kortare utbildning eller valideringsinsats i stödet. Validering innebär att bekräfta och synliggöra något du redan kan men där du saknar intyg eller betyg "på papper".

Starta eget eller påbörja en utbildning

Vill du starta eget kan du få rådgivning om det. Kommer du fram till att du vill gå en längre utbildning kan du få hjälp av våra karriär- och studievägledare. Du kan då även ha möjlighet att få omställningsstudiestöd av CSN och ytterligare ekonomiskt studiestöd av Trygghetsfonden TSL.

Avgångsbidrag (AGB)

Om du har fyllt 40 år och uppfyller vissa andra villkor kan du ha rätt till ett avgångsbidrag. Det är en ekonomisk engångsersättning som du ansöker om själv hos Afa Försäkring. Din senaste arbetsgivare behöver skriva under ansökan innan den skickas in.

Vill du titta på
en film som visar
hur det funkar?
Klicka här!



Villkor för att få stöd

• Du tillhör Trygghetsfonden TSL

För att kunna få stöd av Trygghetsfonden TSL behöver din senaste anställning ha varit på ett företag med kollektiv- eller hängavtal inom Svenskt Näringslivs och LO:s avtalsområde. Du kan ta reda på det på hittaomstallningsorg.se.

• Vi utgår ifrån din situation

Du kan få stödet om något av detta gäller dig:

- du har blivit uppsagd eller kommit överens med din arbetsgivare om att lämna anställningen på grund av arbetsbrist
- du har blivit uppsagd eller kommit överens med din arbetsgivare om att lämna anställningen på grund av sjukdom
- du har haft en tidsbegränsad anställning som löpt ut
- din arbetsgivare har gått i konkurs

• Du har arbetat 12 av de senaste 24 månaderna

Du behöver ha arbetat i genomsnitt minst 16 timmar per vecka under en kalendermånad i minst 12 av de senaste 24 månaderna räknat bakåt från din sista anställningsdag. Tidsramen på 24 månader kan förlängas om du har varit föräldraledig, gjort värnplikt eller varit sjukskriven.

• Du är yngre än 65 år

Du kan få stödet till och med att du är 64 år och 11 månader gammal.

• Särskilda villkor för ekonomiskt studiestöd

För att kunna få ekonomiskt stöd under tiden du går en utbildning behöver du bland annat även ha arbetat minst 16 timmar per vecka under en kalendermånad i minst 96 månader (8 år) inom de senaste 14 åren.



”Vi var som en familj, så jag blev ledsen när verkstaden behövde stänga – och undrade vad jag skulle göra. Genom Trygghetsfonden TSL fick jag chansen att skola om mig till lastbilschaufför. Min coach Therese var en väldigt bra guide.”

Yosief Abrha, 31 år

”Det hjälpte att höra att det skulle finnas ett jobb även för mig. Jag hade knappt skrivit ett cv i mitt liv så det var skönt att få det stödet. Min coach Johan var duktig på att peppa, han var ambitiös och hjälpte mig att kolla upp saker. Han gjorde det lilla extra.”

Pernilla Wiland, 56 år



Vill du veta mer?

På vår webbplats [TSL.se](https://www.tsl.se) finns mer information, nyheter och inspiration. Där kan du även ansöka om vårt stöd.

Du kan också kontakta med oss med dina frågor på telefon eller med e-post:

Telefon 010-480 91 00
(öppet vardagar 08.00–17.00)

E-post info@tsl.se

Trygghetsfonden

Omställningsorganisationen för yrkesarbetare
inom Svenskt Näringsliv och LO:s avtalsområde.